— 1 —

山东现代学院文件
鲁现代院字〔2019〕2 号

关于印发《山东现代学院学生实习守则》的通知

各部门、单位：

为进一步加强实习教学管理，经学校研究同意，现将《山

东现代学院学生实习守则》予以印发，请各部门单位遵照执行。

山东现代学院

2019年03月04日

2

山东现代学院学生实习守则

（鲁现代教字〔2019〕2 号 2019 年 3 月 4 日）

第一条 实习是专业人才培养方案规定的认知实习、专业

实习、生产实习、顶岗实习、毕业实习、社会调研等实践性

教学环节。

第二条 人才培养方案中规定的各类实习，均属必修课程或必

修教学环节，每个学生都应认真完成。

第三条 学生在实习前须参加实习教育活动，认真学习实习教学

大纲、实习指导书，明确实习的目的、要求、方法、步骤和安排。

第四条 学生在实习期间，须按实习教学大纲的要求，保质保

量完成规定的实习任务，实习过程中应充分发挥积极性和主动性，

结合所学理论知识、论文(调查报告)撰写和实习单位生产实际认真

实践，学有所获。

第五条 实习学生应按照要求总结实习收获和心得体会，认真

撰写、按时提交实习日 (周、月) 志，根据指导教师批阅不断改进

实习，实习结束须独立完成实习报告。凡未按规定完成实习报告、

实习报告撰写不规范及抄袭他人实习报告者，应补做或重做，否

则不得参加实习成绩的考核。

第六条 未经所在学院批准，实习学生不得擅自延长或缩短实习

时间，不得擅自变更实习单位，实习结束须提交经实习单位鉴定的

实习鉴定表。

第七条 实习学生须严格遵守实习单位安全、保密、操作规程

和劳动纪律等方面的规章制度。迟到、早退、旷工、请假三分之一

3

及以上者，或无故旷工累计三天及以上者不得参加考核，实习成绩

为不及格，学校将视情节给予相应纪律处分。

第八条 集中实习学生应树立团队意识，吃、住、行服从统一

安排，不得单独外出或在外住宿，同学之间应加强团结，生活、学习

上互帮互助，工作上密切协作、共同进步。

第九条 实习学生应树立自律意识，自觉尊重实习单位工作人

员和企业文化，以文明的言行举止和积极向上的精神风貌展现自身

和学校良好形象，维护与实习单位的良好关系。

第十条 实习学生应树立安全防范意识，严禁前往存在安全隐

患的场所，休息日外出须向带队指导教师请假，说明理由和返回时

间，尽量结伴而行。

第十一条 各学院可依据本守则并结合专业特点制定本学院

实习学生守则。

第十二条 本守则自公布之日起施行，由教务处负责解。

山东现代学院院长办公室 2019年03月04日印发

	山东现代学院文件
	山东现代学院
	2019年03月04日